PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
Fundo Municipal de Assistência Social
Retificação Nº 01/2015
A Presidente do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente de Bandeirante, Sra. Solange Lúcia Citolin de Brito, no uso de suas atribuições legais, comunica a todos os interessados e para que haja amplo conhecimento público, a expedição da presente comunicação em forma de Retificação do Edital 001/2015, que dispõe sobre o processo de eleição para os membros do conselho tutelar, nos seguintes termos:
Cronograma: onde se lê:
- Recebimento das Inscrições 06/04/2015 a 04/05/2015
 Das 8:00 as 12:00hrs e das 13:00 as 17:00hrs
- Análise das inscrições 05/05/2015 a 11/05/2015
Das 8:00 as 12:00hrs e das 13:00 as 17:00hrs.
- Publicação da relação dos candidatos, 12/06/2015
Até as 17:00hrs
- Impugnação de candidatura 12/06/2015 a 19/06/2015
Das 8:00 as 12:00hrs e das 13:00 as 17:00hrs
- Notificação dos candidatos impugnados para defesa
22/06/2015 a 26/06/2015, Das 8:00 as 12:00hrs e das 13:00 as 17:00hrs
- Apresentação de defesa pelo candidato impugnado 29/06/2015 a 03/07/2015, Das 8:00 as 12:00hrs e das 13:00 as 17:00hrs
- decisão das impugnações 10/07/2015, Até as 17:00 hrs
- Interposição de recursos 13/07/2015 a 17/07/2015,
  Das 8:00 as 12:00hrs e das 13:00 as 17:00hrs
- Capacitação 19/07/2015, Das 8:00 as 12:00hrs e das 13:00 as 17:00hrs
- Aplicação da prova 26/07/2015, Das 8:00 as 12:00hrs.
- Gabarito 27/07/2015, até as 17:00hrs.
- Interposição e decisão de recursos referentes a prova aplicada 29/07/2015, até as 17:00hrs.
- Eleição 04/10/2015, das 08:00 as 17:00.
- Resultado das eleições 04/10/2015, após as 17:00hrs.
- Posse dos eleitos 10/01/2016, horário a ser definido.
Leia-se:
- Recebimento das Inscrições 08/07/2015 a 07/08/2015
 Das 8:00 as 12:00hrs e das 13:00 as 17:00hrs
- Análise das inscrições 11/08/2015, Das 8:00 as 12:00hrs e das 13:00 as 17:00hrs.
- Publicação da relação dos candidatos, 11/08/2015 Até as 17:00hrs.
- Impugnação de candidatura 12/08/2015 a 18/08/2015
Das 8:00 as 12:00hrs e das 13:00 as 17:00hrs.
- Notificação dos candidatos impugnados para defesa
19/08/2015 a 21/08/2015, Das 8:00 as 12:00hrs e das 13:00 as 17:00hrs
[bookmark: _GoBack] - Apresentação de defesa pelo candidato impugnado 22/08/2015 a 24/08/2015, Das 8:00 as 12:00hrs e das 13:00 as 17:00hrs
- Decisão das impugnações 26/08/2015, Até as 17:00 hrs.
- Capacitação 29/08/2015 Das 8:00 as 12:00hrs e das 13:00 as 17:00hrs
- Aplicação da prova 30/08/2015, Das 8:00 as 12:00hrs.
- Gabarito 31/08/2015, até as 17:00hrs.
- Interposição e decisão de recursos referentes a prova aplicada 02/09/2015 a 04/09/2015, até as 17:00hrs.
- Eleição 04/10/2015, das 08:00 as 17:00.
- Resultado das eleições 04/10/2015, após as 17:00hrs.
- Posse dos eleitos 10/01/2016, horário a ser definido.
Por não afetar as condições de participação dos interessados ficam mantidas as demais especificações do edital.  Bandeirante/SC, 06 de julho de 2015. Solange Lúcia Citolin de Brito – Presidente do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente de Bandeirante.